
Tijdelijk mandaatbesluit duurzaamheidssubsidies gemeente 

Schouwen-Duiveland 2025 

Burgmeester en wethouders, respectievelijk de burgemeester van de gemeente Schouwen-Duiveland, 

ieder voor zover het de eigen bevoegdheden betreft; 

  

gezien het voorstel van de afdeling Ruimte en Milieu (RenM) van 16 december 2025, met zaaknummer 

1636284; 

  

gelet op de Gemeentewet en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat het om redenen van doelmatigheid en slagvaardig bestuur wenselijk is de daarvoor 

in aanmerking komende bevoegdheden te mandateren aan de hen ondergeschikte ambtenaren; 

  

Besluiten: 

  

de hierna in artikel 1 te benoemen publiekrechtelijke bevoegdheden, met inbegrip van de ondertekening 

van stukken, in naam en onder verantwoordelijkheid van het bevoegde bestuursorgaan op te dragen 

(te mandateren) aan de hierbij vermelde functionaris (gemandateerde), een en ander met inachtneming 

van de bepalingen in de artikelen 2 t/m 6 van dit besluit. 

  

Artikel 1   
1. Een mandaat te verlenen aan de frontofficemedewerker R&M van de afdeling Ruimte en Milieu 

voor het verlenen en vaststellen van duurzaamheidssubsidies, zoals genoemd in bijlage 1, tot 

een bedrag van maximaal € 3.000,- 

2. Een tijdelijk mandaat te verlenen aan de teammanager van de afdeling Ruimte en Milieu voor het 

verlenen en vaststellen van duurzaamheidssubsidies, zoals genoemd in bijlage 1, bij bedragen 

tussen € 3.000,- en maximaal € 5.000,- 

3. Het mandaat zoals bedoeld in de eerste twee leden van dit artikel omvat ook andere primaire 

besluiten zoals buiten behandeling stellen van de aanvraag. 

  

Artikel 2   
Onder mandaat wordt in dit besluit verstaan: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan 

besluiten te nemen en deze besluiten te ondertekenen. Er wordt geen onderscheid gemaakt tussen 

beslissings- en ondertekeningsbevoegdheid tenzij anders vermeld. 

1. Het mandaat tot uitoefening van een bevoegdheid heeft mede betrekking op alle handelingen die 

binnen het kader van de uitoefening van de bevoegdheid moeten worden verricht, zoals – bijvoor- 

beeld – het voeren van correspondentie, het verzoeken om (aanvullende) informatie, het vragen 

om of geven van advies, het verdagen van beslissingen, het verlenen van uitstel, het verstrekken 

van inlichtingen en het voldoen aan publicatieverplichtingen. 

2. Het mandaat om te beslissen op een aanvraag omvat tevens de bevoegdheid een beslissing in 

te trekken of te wijzigen. 

  

Artikel 3   
Wanneer de gemandateerde of gevolmachtigde afwezig is, wordt de bevoegdheid uitgeoefend door 

zijn vervanger (horizontale vervanging). 

  

Artikel 4   
In alle gevallen waarin sprake is van een mandaat aan een werknemer, heeft tevens de hiërarchisch 

leidinggevende het mandaat. 

  

Artikel 5   
Een krachtens mandaat genomen besluit vermeldt namens welk bestuursorgaan het besluit is genomen. 

Een ter uitvoering van het mandaat opgemaakt stuk wordt dan ook als volgt ondertekend: 

  

  

namens burgemeester en wethouders van Schouwen-Duiveland, 

Nr. 574555 

GEMEENTEBLAD 31 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Schouwen-Duiveland 

Gemeenteblad 2025 nr. 574555 31 december 2025 1 



(naam) 

(functie) 

  

of 

  

namens de burgemeester van Schouwen-Duiveland, 

(naam) 

(functie) 

  

Artikel 6   
Dit besluit kan worden aangehaald als ‘Tijdelijk mandaatbesluit duurzaamheidssubsidies gemeente 

Schouwen-Duiveland 2025’. 

  

Dit besluit treedt in werking de dag na bekendmaking en vervalt per 1 juni 2026. 

  

  

  

Vastgesteld door burgemeester en wethouders van Schouwen-Duiveland in hun vergadering van 16 

december 2025 

S.J.A. Bronsveld, de secretaris 

J.Chr. van der Hoek MBA, de burgemeester 

Vastgesteld door de burgemeester van Schouwen-Duiveland op 16 december 2025. 

de burgemeester, 

J.Chr. van der Hoek MBA 

Gemeenteblad 2025 nr. 574555 31 december 2025 2 



Bijlage 1. Overzicht duurzaamheidssubsidies ten behoeve van tijdelijk mandaat. 
  

Regeling Subsidie 

Nadere regels subsidie isoleren particuliere woningen in de gemeente Schouwen- Duiveland 

2025 

Isolatiesubsidie 

Nadere regels subsidie Doe-Het-Zelvers voor particuliere woningen gemeente Schouwen- 

Duiveland 2025 

Subsidie Doe-Het-Zelvers 

Nadere regels subsidie zonnepanelen en (hybride) warmtepompen Schouwen-Duiveland 

2025 

Subsidie zonnepanelen en (hybride) 

warmtepompen 

Nadere regels subsidie gratis isolatiemaatregel voor woningeigenaren met energietoeslag 

gemeente Schouwen-Duiveland 2024 

Subsidie gratis isolatiemaatregel voor 

inwoners met energietoeslag 

Herziene nadere regels kleinschalige energieopslag Schouwen-Duiveland 2025 Subsidie kleinschalige energieopslag 

Nadere regels subsidie isolatiemaatregelen VvE’s en GVvE’s in de gemeente Schouwen- 

Duiveland 2025 

Subsidie isolatiemaatregelen VvE’s en 

GVvE’s 

Nadere regels subsidie verduurzaming stichtingen en verenigingen gemeente Schouwen- 

Duiveland 2025 

Subsidie verduurzaming Stichtingen en 

verenigingen 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 574555 31 december 2025 3 


